
Školkové divadlení - Červená
Karkulka

V dubnu proběhlo další školkové divadlení,
tentokrát O Červené Karkulce. Jako herci se
představily především děti ze třídy medvídků.
Všem se divadlo moc líbilo!

KvítekKvítekKvítek
školní časopis

 MŠ V Lukách
školní časopis

 MŠ V Lukách
školní časopis

 MŠ V Lukách

Květen 2024

Co nás čeká v květnu:
1.5. státní svátek – MŠ uzavřena
6.5. vernisáž výstavy k 45. výročí školy v
Roubence
7.5. zápis nových dětí na školní rok
2024/2025
8.5. státní svátek – MŠ uzavřena
13.5. Pejskové a Kočičky – návštěva
divadla žáků 3. ZŠ v DDM
14.5. Čas pro rodiče – beseda s Václavem
Mertinem
15.5. Zajíci a Medvědi – návštěva divadla
žáků 3. ZŠ v DDM
21.5. fotografování školních tříd na
zahradě
30.5. dětský den

Výstava k 45. výročí školky 
V Lukách

Srdečně Vás zveme na výstavu k 45. výročí školky
V Lukách. Začátek výstavy bude uskutečněn
vernisáží, která proběhne 6.5.2024 od 15:30 hodin.



Pozorovali jsme jarní přírodu a učili se poznávat
rostliny a zvířátka okolo nás a také jak se k přírodě
chovat, abychom ji chránili a neničili. Malovali a
vyráběli jsme nejrůznější květiny a hmyz a vytvořili
jsme vlastní louku. Do záhonů jsme přesadili
vypěstované sazenice zeleniny, staráme se o ně a
pozorujeme, jak nám rostou. Povídali jsme si o tom,
kde bydlíme, jaká je naše adresa, jak vypadá naše
město a při vycházkách jsme poznávali různé části a
důležité budovy ve městě. Závěr měsíce jsme prožili
v duchu Montessori, seznámili jsme se s novými
pomůckami a trochu jiným způsobem práce a učení.

U Kočiček jsme se v dubnu zaměřili na chůzi a dali si
za cíl ujít 70 jarních kilometrů. Vydali jsme se na výlet
do přírody, kde jsme pozorovali jarní květiny.
Květinám se věnovaly i dál. Osázeli jsme si jarní
truhlíky, pozorovaly růst květin, které jsme zasadili na
školní zahradě a starali se i o vyvýšené záhony.
Sbírali jsme také květiny do třídního herbáře.
Poznávali jsme životní cyklus pampelišky, ze které
jsme si vyrobili jedno překvapení. Povídali jsme si
také o zvířatech a jejich mláďatech a vyrobili jsme si
domácí máslo. V rámci eTwinningového projektu
Včela jsme zažili úžasné setkání se včelařem Kubou.

U Pejsků to v dubnu žilo. Podojili jsme si krávu a
potom z mléka vytvořili výborné máslo. Už víme, jak
se vyvíjí motýl a dělali jsme pokusy s našimi
vyrobenými housenkami. Užili jsme si včeličkový den
a z medu upekli medové perníčky. Navštívil nás také
pan včelař. Posledního dubna u nás proběhl
čarodějnický rej plný soutěží a zábavy.

Duben u Medvědů byl velmi pestrý. Hned počátkem
měsíce proběhly zápisy do základních škol, a tak i
hry a tvoření probíhaly na téma škola (výroba
aktovek, básnička Žák 1.A, práce s knihou Už půjdu
do školy A-Ž). Dalším tématem byla lidská povolání a
profese, zároveň se těšíme na případnou spolupráci
a aktivitu rodičů. Také se snažíme dosáhnout 100
jarních kilometrů (nyní již 50 km máme splněno).
Absolvovali jsme stezku okolo Tyršova koupaliště, v
olešenském lese jsme stavěli domečky, u potoka
sbírali a lisovali květiny. Společně jsme zahráli pro
všechny děti pohádku O červené Karkulce, kterou
jsem také zahráli žákům ze 2. základní školy při
společných hrách v naší třídě.

Dobrovolný úkol: Víš že v květnu slavíme mezinárodní den rodiny?
Nakresli svoji rodinu a přines obrázek do schránky ve školce.


